РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Парфеновское муниципальное образование

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024 № 5
О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предварительное
согласование предоставления земельного участка» на
территории Парфеновского муниципального образования,
утвержденный постановлением администрации Парфеновского
муниципального образования от 20 декабря 2022 года №142
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210‑ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Правилами разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденными постановлением администрации Парфеновского муниципального образования от 30 ноября 2011 года №250, руководствуясь статьями 32, 43 Устава Парфеновского муниципального образования, администрация Парфеновского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» на территории Парфеновского муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Парфеновского муниципального образования от 20 декабря 2022 года №142 (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.15 раздела 2 Регламента дополнить подпунктом 2.15.8 следующего содержания:

«2.15.8. заявление возвращается заявителю, если оно не соответствует требованиям пункта 1 статьи 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации, подано в иной уполномоченный орган или к заявлению не приложены документы, предусмотренные пунктом 2 статьи 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации.».
1.2. Подпункт «н» подпункта 2.19.3 пункта 2.19 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

«н) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности;».

1.3. Пункты 48, 54, 73, 74 Перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов, являющегося Приложением № 9 к Регламенту изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в издании «Парфеновский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cherraion.ru в разделе «Поселения района», в подразделе Парфеновского муниципального образования.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Парфеновского муниципального образования.

Глава Парфеновского

муниципального образования                                                                     А.Н. Башкиров
Приложение

к постановлению администрации
Парфеновского муниципального образования

от «09» января 2023г. № 5
	№ п/п
	Основание предоставления земельного участка без проведения торгов
	Вид права, на котором осуществляется предоставление земельного участка бесплатно или за плату
	Заявитель
	Земельный участок
	Документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и прилагаемые к заявлению о приобретении прав на земельный участок, которые он должен представить
	Документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и прилагаемые к заявлению о приобретении прав на земельный участок, которые он вправе представить

	48.
	Подпункт 20 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса
	В аренду
	Недропользователь
	Земельный участок, необходимый для осуществления пользования недрами
	В зависимости от основания предоставления земельного участка к заявлению о приобретении прав на земельный участок прилагается один из следующих документов, предусматривающих осуществление соответствующей деятельности

(за исключением сведений, содержащих государственную тайну): проектная документация на выполнение работ, связанных с пользованием недрами, либо ее часть

государственное задание, предусматривающее выполнение мероприятий по государственному геологическому изучению недр

государственный контракт на выполнение работ по геологическому изучению недр (в том числе региональному)
	выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке)

выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем

	54.
	Подпункт 23.1 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса
	В аренду
	Юридическое лицо, заключившее договор об освоении территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома социального использования
	Земельный участок, предназначенный для освоения территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома социального использования
	* Договор об освоении территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома социального использования

* Утвержденный проект планировки и утвержденный проект межевания территории
	* Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке)

* Выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем

	73.
	Подпункт 4 пункта 2 статьи 39.10 Земельного кодекса
	В безвозмездное пользование
	Религиозная организация, которой на праве безвозмездного пользования предоставлены здания, сооружения
	Земельный участок, на котором расположены здания, сооружения, предоставленные религиозной организации на праве безвозмездного пользования

	* Договор безвозмездного пользования зданием, сооружением, если право на такое здание, сооружение не зарегистрировано в ЕГРН

Документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на испрашиваемый земельный участок, если право на такой земельный участок не зарегистрировано в ЕГРН (при наличии соответствующих прав на земельный участок)

Сообщение заявителя (заявителей), содержащее перечень всех зданий, сооружений, расположенных на испрашиваемом земельном участке, с указанием кадастровых (условных, инвентарных) номеров и адресных ориентиров зданий, сооружений, принадлежащих на соответствующем праве заявителю

* Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке)

* Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о здании и (или) сооружении, расположенном(ых) на испрашиваемом земельном участке)

* Выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем

	74.
	Подпункт 5 пункта 2 статьи 39.10 Земельного кодекса
	В безвозмездное пользование
	Лицо, с которым в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключен гражданско-правовой договор на строительство или реконструкцию объектов недвижимости, осуществляемые полностью за счет средств федерального бюджета, средств бюджета субъекта Российской Федерации или средств местного бюджета
	Земельный участок, предназначенный для строительства или реконструкции объектов недвижимости, осуществляемых полностью за счет средств федерального бюджета, средств бюджета субъекта Российской Федерации или средств местного бюджета
	Гражданско-правовые договоры на строительство или реконструкцию объектов недвижимости, осуществляемые полностью за счет средств федерального бюджета, средств бюджета субъекта Российской Федерации или средств местного бюджета
	Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке)

Выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем